scripsi a deo vñ qd i^{ro}. p*ro*. p*ri*. da
bo tibi duas tabulas lapideas i legē
et mādata q scripsi : q lex noua debuit
scribi a xpo: qz figura debet correspō-
dere figurato. Cōtra si xps aliquid scri-
psisset illud potissime debet esse i cano-
ne: s tale nihil ibi habet. q ic. B*u*ndeo
dicēdum q doctrina xpī nō debuit ab
eo describi: qz excellētissim⁹ modus do-
cēdi debet excellētissim⁹ doctrinæ:

ceat debet excellere in doctrinae
aut ita est q[uod] efficacior est modus docendi
xbo q[uod] scripto: q[uod] scriptura non est nisi
vox mortua. et id xpo qui est doctor ecclesie
letissimus non solum dicens modus docendi per
scripturam qui est imperfectus: sed solus modus
docendi per verbum qui est perfectissimum. disci-
pulis aut suis recedebat a rata perfecti
one conueniebat doctrinam xpi scriberet
ut deo non scriberetur enucleata et alios

Ppter qd scriperunt evagelia et alios
libros no.te. **A**ntinotes doctrina xp̄i.
Sile huius iuuenit ap̄d antiquos phoz:
qz aliqui inter eos excellentissimi. s.py
thagoras et socrates dicunt nihil scri-
plisse: tñ discipuli eorum dicunt multa
scripsisse. **S**ed qz nō ē quenies illuz
doctorē scribere cui⁹ doctrina non pōt
lris cōphendi: talis fuit xp̄s fm qz d̄r
Joh. vii. **S**unt autem et alia m̄la qz fecit ie-
sus qz si scribant p̄ singula: nec ipsum

sunt libros: quod expones Aug⁹. dicit quod non est intellectus, propter excessum qualitatem molis sed virtutis. et ideo Christus non debuit doctrinam suam scribere: quod si ea scriptisset crederet quod est doctrina non plus contineret quam illa scriptura per se est. non sicut autem creditur per scripturam suorum discipulorum: et marie quod proficeretur se non scripsisse ad plenium doctrinam Christi: ut per hoc probabilius Johⁿ. 14. allegatur. Considerandum quod Christus per hanc scripturam non scripserit doctrinam suam in charta mortua: scriptum est enim eam in charta viuente, scilicet in cordibus suis discipulorum: ut predicetur et sic erat prophetatus per Hieremias: ut per hoc probetur et iste fuit modus promovendi doctrinam hanc a doctrinam quae inducit efficaciter ad vitam eternam. et ideo debuit scribi primo in anima intellectus qui habet immortalitatem. propter quod dicit Paulus apostolus: Cor. iii. quod hec epistola scripta sit in tabulis cordis. Ad primorum patrem expeditum est scriptura discipulorum Christi sufficere ad memoriam doctrine eius. Ad secundum dicendum quod figura et figuratum non omnino assimilantur: immo oportet quod figura deficitur a figurato. et ideo lex veterum que erat prefectio et consistebat in sensibilibus signis: fuit prima descripta in tabulis lapideis: lex autem noua tanquam perfectio fuit primo descripta non attrahente: sed spiritu dei vixit in tabulis cordis: ut dicit apostolus: Ioh. ad Cor. iii.

• 1168 •

~~Additio Ad Hebreos~~

In ca. viiiij. vbi dicitur in postil. **Dicendum** quod doctrina Christi non debet
sciri secundum Iohannem. (buit ab eo descripsi.)
Additio. j.ij. q. cvij. arti. i. in corpore questionis. Lex non
potest principaliter esse ipsa gratia spiritualis sancti; quia datus per fidem Christi fidelibus
quod de lege noua est induta homo non solus indicans quod sit faciens;
sed etiam adiunctorum ad illud ipsius datur. et hoc probat per multas antecetes
sacrae scripture et dicta scriptorum. vñ in scriptura euangelio non continetur nisi ea quae pertinet ad gratiam spiritualitatem; vel sic dispositiva quatuor
ad intellectum per fidem per quam datus spiritualis gratia; vel enim affectus vestrum
sunt ea quae pertinet ad conceptum mundi per quam homo sit capax gratiae spiritualitatis
vel Christi ad vitium spiritualis per gratiam opera virtutum; ad quod multipliciter
scriptura non te hoies exhortat; sicut secundaria in lege non. de quod
bus oportet fideles Christi instrui verbis et scriptis. et iuxta loquitur
principaliter est lex indita; secundario autem lex scripta. vñ enim hoc ad quod
questione mota per postil. dicendum est quod lex non. scilicet principalis non solus
non debuit scribi a Christo; sed nec etiam potuit scribi. gratia enim est finis suam
am certitudinem est quodam qualitas mentis; quod non est scriptibilis nec etiam pronunciatur

Slo.ordi.

Abuuit qđdem. **I**ucusq; differentia testamen. **C.** a. IX.
b **H**oc oñdit t qđ veteri nouū supeminet t illō immutat
Nunc idē oñditesse ip̄i tabernaculi scemate.
b **B**ed. Scim. nō sp̄uale: sed **C** Seculare. qđ putabat
ab hoib; scim: t vere habuit scim seculare; qđ tabernacu-
lū p̄mū t sedm. **S**ciēdū est iñg: Tabernaculū. xxx. cubitos
habuisse in longitudine t deē in latitudine: totidemq; in al-
titudine. **H**abebat aut̄ velu ex q̄tuor p̄ciosis coloribus con-
textum: t quattuor deauratis colulis appensu: qđ separabat
inter. **x. et. x.** cubitos: inter scim qđ forinsecus erant: t sancta
scim interpolata. **H**abebat enī scim exterius. **x. cubitos lō-**
gitudinis t scim interius. **i.** sancti decē. Et vocat apo-
stolus illū p̄mū tabernaculū. **b** aut̄ scim tabernaculū. In
p̄mo cādelabra pluraliter: qđ licet vñu septē hēbat brachia.
lea qđ pcedebat brachia tria a dextera pte t tria a sinistra. **M**
Et sup mēsa. **xij.** panes deo. ppositi qđ erant de simila: t singu-
lari. Si xō an sabbatū aliquis esset necessari: nō poterat su-
eius substituere. Et sup panes erat thus lucidū. **T**rimū dō-
trina p̄misit qđ significabat p̄tēne ecclesiā. qđ est scim. **S**cim
sori veneratione erat: t qđ significat sup celestis ecclesiā vbi nō
gnis sethī habens duos cubitos t dimidiū in longitudi-
nitudine: tantūdem in altitudine. Et in vno qđ angulo aurei
t duos a sinistris: in quibus assidue erant vectes aurei ad p-
riū est sine oraculum tabula super arcā eiusdem longitudi-
nā stābat cherubin in quam t sese cōtinētia auersis vultū.
Doc totū est pabola. **P**rimū tabernaculū pñs ecclesia in qđ
venias ad celū. In qđ cādelabra. **i.** xps fulgens dñe t sapientia
sp̄i candelabra aurea: qđ sapientia lucent. **I**p̄e xps stipes qđ
xtris t tria a sinistris: quia ip̄e vītis in quo fundati sunt tre-
dextri. **i.** digniores ante grām sinistri: **H**i sunt noe: daniel: t
conjugati. **U**ni t in agro t in lecto t in molendino ē fīm ei-
pars hastiliū erat quasi calami aurei: post ciphīt: inde sphērī-
calami sancti qui in humidis diuinī fontis nutriti sunt: t co-
liquorem alijs. **I**p̄e ciphīt: dum alijs pponant quod biberunt
dei. Inde sphērīle. **i.** rotundi t perfecti t mobiles quos nibū
ad lilia eterne iocunditatis qui non habent timoris angulū.
Sup his ponebant septem lucerne: septem dona sp̄issantia:
serunt: t fidelibus fīm voluntate eius distributa sunt. **N**em-
nū qđ pmanet: qđ intrantibus pponit: qđ dum eterna gaudia
oñdit: cibum vite sugerit. **In** ea panes mundi. **i. xij.** apl̄ t e-
num deo offerunt: quorum si quis moritur statim alius eius
Sed in septima etate omnes auferent. **S**cim post velum: e-
sūdū hic viuimus. **T**buribulū: xps igne charitatis plenus
nobis. **A**rca: xps in qđ oēs thesauri sapientie t scie abscondit
quia in cognitione t sermone t opere eius non nisi pura ver-
terantia doctrine qđ per vñum cubitum: t operationis qđ per e-
ad cui p̄fectionem huianus intellectus imperfectus est qđ
Latitudo perfectio charitatis: altitudo perfectio spei: ad quā
sumus. Quattuor anuli quattuor euangeliste pfecti per
mundi partes. **Q**uib; sp̄ adhēret vectes aurei. **i.** pdicatores
hostes. In arca vna hñs māna. **i. aia** xpi stīnes plenā sapientia
Virga significat sacerdotale pte xpi. Tabule: qđ p̄datos
qđ p̄pitiat nob. **D**uo cherubin oēs ordines celi qđ i eo existū-
tūt qđ si sapienties: tñ cū obvibrant. **H**tū in scē. **In** p̄tī qđtie i-
tūtē se debet fideles sacrificare carnē suā cū vītis t cōcupi-
ter enī ad celeste nō poterūt puenire. **M**otifex qđ semel in an-
trouit cū sanguine xps qđ āno benigntas. Semel in celū intrat
p̄petis hoīm fudit. **I**ñ pabola mūera t hostie offerunt: qđ
gnat in instāti tēpore. **C** **d** Tabernaculū enī factū. **P**rimū